本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2023年 12月 31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 208,951,854.99   208,951,854.99

应收账款 112,768,662.32 79,807,715.08 13,692,442.01 6,307,119.25 212,575,938.66

其他应收款 3,295,970.34 2,359,836.44 1,771,446.52 143,985,541.64 151,412,794.94

金融负债

短期借款 35,020,083.34   35,020,083.34

应付账款 209,328,982.78 14,560,021.53 3,413,691.02 25,306,205.81 252,608,901.14

其他应付款 22,756,006.26 9,099,000.08 11,006,724.22 109,804,268.28 152,665,998.84

应付职工薪酬 54,161,028.74   54,161,028.74

一年内到期的

非流动负债
139,718,348.35   139,718,348.35

长期借款 136,746,751.77 149,490,000.00 300,718,255.72
1,281,898,399.

73
1,868,853,407.22

长期应付款 12,775,000.00 12,775,000.00 38,325,000.00 128,040,000.00 191,915,000.00

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行

的。

（1）外汇风险敏感性分析:无

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价

值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目
利率变

动

2023 年度 2022 年度

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

浮动利率借款 增加 1% -17,345,101.35 -17,345,101.35 -18,497,913.21 -18,497,913.21

浮动利率借款 减少 1% 17,345,101.35 17,345,101.35 18,497,913.21 18,497,913.21

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

2023 年年度报告

222 / 253

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

□适用 √不适用

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

十三、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计

量

（一）交易性金融资产

1.以公允价值计量且变

动计入当期损益的金融

资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2023 年年度报告

223 / 253

2. 指定以公允价值计

量且其变动计入当期损